III.

Quanto magis multulare spumaverit, uberibus exhausitis, tanto copiosius lac fluet ex uberibus  
pressis. Interea pastores etiam secant barbas, & pilos canos, & fetas longas bicorum Lilyco-  
rum, ad usus bellorum, & ad vestes pauperum nautarum. Capra autem comedunt arboris,  
& cacumina Lycae, & rubos spinos, & dumos qui amant loca edita: & ipsa meminerunt  
redire in flabula, & eo deducunt suos fecitus; & vix transfluit limen, uberibus onus la-  
de. Itaque omni cura defendens ipsas a frigore & ventis nivalibus; quo minus ipsa provident  
mortali indigentia: portabilius libens cibos, & pabula & virgi. Nec clades ipsi famel per ita-  
tam hyemem. At vero cum grata astas innominabit, Zephyro invitante, tum inducet utrum-  
que pecus ovium & caprarium in saltus & in pascua. Sub primis ortum Luciferi lac ut pa-  
cantur campus subrigidus: dum mane novum est, dum herba candide sunt, & ros in teneris  
herbiti jucundissimus est pectus. Deinde cum quarta dies hora induxitur stima, & cicadas que-  
runt fatigantes fridore suo arboris; jube ut greges circa putos, aut circa profunda flagna aquam  
bubant currentis canibus tactis ex ilice. At sub medium diem, jube ut querant opacam vallem: si discibi magna querusc Jovis antiqua firmitate porrigit ingentes ramos, aut si alcuni  
obscura

N O T A.

Incanaque menta regis Romani, Numus, qui annos 80. natus decepit. Tondent. I. Priscianus  
Veneris, Ecl. 6. 86.  
327. Quarti stimi, &c.) Horas inæquales in-  
telligit, que diem quemlibet in duodecim par-  
tes dividunt, ab ortu Solis ad occasum, &  
noctem quemlibet duodecim in partes. Quo  
senfu meridies sexta hora est; quarta nona  
nostra respondet. De etiatis, circite Ecl. 2. 13.  
De arbustis, Ecl. 1. 40.

313. Urum in castorum, &c.) Ex hircorum  
pilis cilicis texuntur: vel ad nautarum militi-  
tumque velles, faccos, funes; vel etiam ad  
tegenda turriunt tabulata, ne iis facile ignis,  
bellicis machinis impensus, adhucrefeat. Ita  
Varro, Philo, &c. De Lyceo, monte Arcadi-  
e, Ecl. 1. 15.

321. Familla. ) Loca in quibus scenum in-  
cluduntur, non sunt claudentia: id est, ex iis  
semper cedendum est scenum ad alendas ca-  
picias. ) Ex ilice factis. Illex arbor  
glandlera, leccio.  
332. Jovis querusc, &c.) Quomodo sacra fit  
Jovi, Ecl. 7. 13. Monet Servius non esse men-  
tem Virgilii, ut greges in sacros lucos deducan-  
tur, quod nefas erat: fed hic querusc Jovis, &  
lacram amylam, generalia esse, non specialia  
epitheta: quia generatim omnis querusc Jovi,  
& omne nomus Diana sacramatum est.